
S a t z u n g 

über die Festlegung des Hebesatzes für die Erhebung eines Tourismusbeitrages in der 

Ortsgemeinde Strotzbüsch vom 11. Mai 2021 

Aufgrund des § 24 Gemeindeordnung (GemO) in der Fassung vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153), zuletzt 

geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17.12.2020 (GVBl. S. 728) und der §§ 2 und 12 

Kommunalabgabengesetz (KAG) vom 20.06.1995 (GVBl. S. 175), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 

Gesetzes vom 05.05.2020 (GVBl. S. 158, 191), hat der Ortsgemeinderat Strotzbüsch in seiner Sitzung 

am 11.05.2021 die folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Hebesatz für den Tourismusbeitrag 

 

Der Hebesatz für die Erhebung eines Tourismusbeitrages für das Erhebungsjahr 2020 wird auf 0 % 

festgesetzt.  

Dieser Hebesatz gilt so lange weiter, bis ein neuer Hebesatz beschlossen wird.  

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2021 in Kraft.  

 

Strotzbüsch, den 11.05.2021 

 

gez. (Dirk Peifer) (L. S.) 

Ortsbürgermeister 

 

 

 

 


